Quodsi res alii cuidam pignorata sit, distrahi §. 5. debet, quamquam in aliis creditore invito pignus non distrahitur: ut dimisso eo superfluum in executionem veniat.

Si autem postea, quam pignus propter executionem semel distractum est, de eo controversia moveatur, non est necesse, eundem iudicem cognoscere: idemque et si ipsi, qui vicit, res fuerit addicta.

Sed si emtor pignoris pretium non solvat aut §. 7. neget, se emisse, neque hic idem iudex cognoscere omnino debet: quia nec is, qui vicit, adversus emtorem actionem habet: si quidem res executionis causa pignori captae praesenti pecunia distrahi debent. Si vero emtor pretium non solvat, magistratus rem tantum ei auferre debet et praecepere, ut alii vendatur.

Si res aliae non adsint, etiam nomina pignori §. 8. 9. 10. capiuntur, sed ea duntaxat, de quibus controversia non est. Vendi autem debent nomina, aut exigi id, quod iis continetur, si hoc facile sit.

Et si iudicatus pecuniam apud alium habeat, capiatur et convertitur in causam iudicati. Sed et si pupilli pecunia ad praediorum comparationem deposita sit, executor etiam hanc in causam iudicati capiet, etiam citra iussum Praetoris.

XVI. Quidam in id, quod facere possunt, conveniuntur, non deducto aere alieno, ut socius omnium D. XI. II. I. honorum, et parens:

XVII. Et patronus et patrona, liberique eorum et L. 17. D. ead. parentes: item maritus, qui de dote convenitur.

XVIII. Item miles, qui sub armata militia stipendia meret.

XIX. Si pluribus ex eadem causa debeat, occupantis melior conditio est: nec deducitur, quod alii debetur, ut in actione de peculio. Sed etsi adversus patrem patronumve agatur, non deducitur, quod liberis aut libertis debetur.

Ex donatione mea in quantum facere possum, §. 1. convenior et deduco aes alienum. Inter eos, quibus ex simili causa debetur, occupantis potior est causa: nec totum, quod habet, extorquetur: ipsius enim habetur ratio, ne egeat.

^{h)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. μὴ δεῖ. ⁱ⁾ Sic recte Cod. Coisl. Fabr. haud dubie vitio hypothetae πρόγραμμα. ^{j)} δεῖ Fabr. Cod. Coisl. δῆ. Recte se habet δεῖ. ^{k)} δὲ Fabr. Cod. Coisl. τι. ^{m)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀγοράσαι. ⁿ⁾ Fabr. εἴτε δεῖ. Cod. Coisl. δεῖ δεῖ. ^{o)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ὑπόκειται. Praepacet ἀπόκειται. ^{p)} Sic recte Fabr. Cod. Coisl. male ἐκβιβασθεῖς. ^{q)} τῶν deest apud Theod. ^{r)} καὶ γονεύς deest apud Theod. ^{s)} Hactenus Syn. p. 71. quae habet καλλίων ἔσται ὁ προλαβών. ^{t)} Cod. Coisl. addit τοῦ, quod deest apud Fabr. ^{u)} Sic lego cum Cod. Coisl. Fabr. ὑπεξαιρῶν.